per enim erit in omnibus per impossibile ostensio, **A** et circa philosophiam, et circa autem quamlibet ex sequentibus, et quibus sequitur utrumque. Et in uno quoque proposito, eadem consideratio et ostensive volenti syllogizare, et ad impossibile ducere, nam ex eisdem terminis utraque demonstrationes. Ut si ostensum est nulli *e* inesse *a*, quoniam accidit et *b* alicui *e* inesse, quod est impossibile. Si sumptum sit *e* quidem nulli *b*, *a* autem omni *b* inesse, manifestum est enim quoniam nulli *e* inerit *a*. Rursum si ostensive syllogizatum sit *a* inesse nulli *e*, suppositis inesse per impossibile monstrabitur nulli ipesse, similiter autem et in aliis. In omnibus enim necesse est iis qui per impossibile communem aliquem sumere terminum alium a subjectis, ad quem erit mendacii syllogismus, quare conversa ea propositione, altera autem similiter se habente, **B** ostensivus erit syllogismus per eosdem terminos. Differt autem ostensivus ab eo qui ad impossibile, quoniam in ostensivo secundum veritatem ambæ propositiones ponuntur, in eo autem qui ad impossibile, falsa una. Hæc vero erunt magis manifesta per sequentia quando de impossibili dicemus; nunc autem tantum nobis sit manifestus, quoniam ad hæc perspicendum, et ostensive volentibus syllogizare, et ad impossibile deducere.

In aliis autem syllogismis quicumque sunt ex hypothesi, ut quicumque secundum transsumptionem, aut secundum qualitatem in subjectis, non in prioribus, sed in transsumptis erit consideratio, modus autem inspectionis idem: considerare autem oportet, et dividere quot modis sunt ex hypothesi, monstratur ergo unumquodque propositorum sic. Est autem et alio modo quædam syllogizare horum, ut universaliter per particularem inspectionem ex hypothesi. Si enim *e* et *g* eadem sint, solum *g* autem sumatur *e* inesse, omni *e* inerit *a*, et rursum si *g* et *d* eadem, solum autem de *g* prædicetur *e*, quoniam nulli *e* inerit *a*, manifestum ergo quoniam sic inspiciendum. Eodem autem modo et in necessariis, et in contingentibus, nam eadem consideratio, et per eosdem terminos erit, eodemque ordine et contingentis, et inæssis syllogismus. Sumendum autem et in contingentibus et quæ non insunt, possibile autem inesse. Ostensum est enim quoniam et per hæc fit contingentis syllogismus, similiter autem se habebit et in aliis prædicationibus.

### CAPUT XXXI.

*Quod omnium scientiarum syllogismi superioribus præceptis efficiantur.*

Manifestum ergo ex prædictis quoniam non solum possibile est per hanc viam fieri omnes syllogismos, sed etiam quoniam per aliam impossibile. Omnis enim syllogismus ostensus est quoniam per aliquam prædictarum figurarum fit, has autem non contingit per alia constitui quam per sequentia et quæ sequitur unumquodque, ex his enim propositiones, et medii sumpti, quare nec syllogismum possibile est fieri per alia. Ergo methodus quidem de omnibus eadem est,